
 

 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

   Р І Ш Е Н Н Я 

 

17 серпня 2022 року                          м.Біляївка                       №669-27/VIІІ   

 

 

 

Про схвалення Меморандуму про співробітництво між Біляївською міською 

радою, Одеською районною військовою адміністрацією та громадською 

спілкою «Фундація підтримки ветеранів «Обличчям до життя» 

 

          Керуючись статтею 25, частиною першою статті 59 «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою реалізації соціально-інфраструктурного 

проекту з розміщення тимчасових споруд для життєзабезпечення постраждалого 

населення та внутрішньо переміщених осіб, які постраждали від воєнних дій на 

території України, а також реконструкції та оновлення технічного оснащення 

існуючих об’єктів інфраструктури на території  Біляївської міської територіальної 

громади, Біляївська міська рада 

         

        ВИРІШИЛА: 

 

         1. Схвалити Меморандум про співробітництво між Біляївською міською 

радою, Одеською районною військовою адміністрацією та громадською спілкою 

«Фундація підтримки ветеранів «Обличчям до життя» (додається). 

 

         2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань екології, земельних відносин, раціонального використання земельних і 

природних ресурсів (голова комісії  ГОЙ Світлана) та постійну комісію з питань 

транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та будівництва (голова 

комісії КРАЧКОВ Андрій). 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 
 

 

 

  



М Е М О Р А Н Д У М 

про співробітництво 

м. Біляївка                                                                                        «17» серпня 2022 р. 

Цей Меморандум про співробітництво (далі по тексту – Меморандум), укладений 

між: 

Біляївською міською радою, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному 

державному реєстрі підприємств і організацій України 33579244, в особі голови - 

Бухтіярова Михайла Петровича, що діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», надалі іменованою Учасник1, 

Та Одеською районною військовою адміністрацією, ідентифікаційний код 

юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій 

України 44010662, в особі начальника Крука Юрія Юрійовича, що діє згідно з 

Закону України «Про місцеві державні адміністраії», яка є органом виконавчої 

влади та уповноважена на укладення цього Меморандуму, надалі іменованою 

Учасник2, 

та Громадською спілкою «Фундація підтримки ветеранів «Обличчям до 

життя» ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі 

підприємств і організацій України 44539345, в особі директора Ковальчук Тетяни 

Іванівни, що діє на підставі Статуту, надалі іменованою Учасник3, далі разом 

іменуються – Учасники/Сторони, уклали цей Меморандум про нижченаведене: 

 1.    Предмет і мета Меморандуму. 

 1.1.   Учасники за цим Меморандумом приймають на себе зобов'язання об'єднати 

свої зусилля і спільно діяти для досягнення загальної мети співробітництва. 

1.2.   Метою співробітництва є: реалізація соціально - інфраструктурного  проекту 

з розміщення тимчасових споруд для життєзабезпечення населення та внутрішньо 

переміщених осіб, які постраждали від воєнних дій на території України, а також 

з реконструкції та оновлення технічного оснащення існуючих об’єктів 

інфраструктури на території Біляївської міської територіальної громади (дитячих 

садків, лікарень, шкіл, доріг та інше) (далі по тексту - Мета та Проект 

відповідно). 

1.3. Земельна ділянка, орієнтовною площею 7 га, яка планується для реалізації 

соціально-інфраструктурного проекту розташована за адресою: східна околиця м. 

Біляївка. Одеського району, Одеської області. 

1.4.   Концепція реалізації Проекту розробляється  Учасником 3 за свій рахунок за 

погодженням з Учасником 1 та Учасником 2 у два етапи: 



І етап - розміщення тимчасових споруд, їх комплексів для життєзабезпечення 

населення (тимчасове проживання та обслуговування) внутрішньо переміщених 

осіб, інженерних мереж, необхідних для функціонування таких споруд, які 

повинні відповідати мінімальним вимогам щодо механічного опору та стійкості, 

пожежної безпеки, гігієни та здоров’я, безпеки і доступності під час експлуатації, 

захисту від шуму; 

ІІ етап -  реконструкція та оновлення технічного оснащення існуючих об’єктів 

інфраструктури на території Біляївської міської територіальної громади  (дитячих 

садків, лікарень, шкіл, доріг та інше). Для реалізації ІІ етапу об’єкти 

інфраструктури визначаються виходячи з нагальної потреби Біляївської міської 

територіальної громади шляхом звернення Учасника 1 з відповідною ініціативою 

до Учасника 3.    

  2.    Дії Учасників. 

2.1.   Учасник1, для досягнення Мети цього Меморандуму, має здійснити наступні 

дії: 

2.1.1. надає Учаснику 3 розпорядження голови Біляївської міської ради щодо 

визначення меж території та розробки схеми розміщення тимчасових споруд для 

життєзабезпечення внутрішньо переміщених осіб, інженерних мереж, необхідних 

для функціонування таких споруд та їх комплексів; 

2.1.2. сформовану земельну ділянку, зазначену в п.1.3, передає у постійне 

користування виконавчому органу міської ради; 

2.1.3. сприяє укладанню Договору на розміщення тимчасових споруд для 

життєзабезпечення внутрішньо переміщених осіб, інженерних мереж, необхідних 

для функціонування таких споруд та їх комплексів між виконавчим органом 

міської ради, якому передається земельна ділянка, між Учасником 3 та підрядною 

організацією, вибраною на його розсуд; 

2.1.4. визначає Управителя тимчасових споруд для життєзабезпечення внутрішньо 

переміщених осіб, інженерних мереж, необхідних для функціонування таких 

споруд та їх комплексів; 

2.1.5. сприяє максимальній ефективності та швидкості реалізації Проекту. 

2.2.   Учасник 2, для досягнення Мети цього Меморандуму, має здійснити 

наступні дії: 

2.2.1.  сприяє максимальній ефективності та швидкості реалізації Проекту; 

2.2.2. сприяє забезпеченню законності, охорони прав, свобод і законних інтересів 

на всіх етапах реалізації проекту; 

2.2.3. здійснює в установленому порядку регулювання інвестиційної діяльності. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/586-14?new=1&find=1&text=%D1%96%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%86#w1_2


2.3.   Учасник 3, для досягнення Мети цього Меморандуму, має здійснити 

наступні дії: 

2.3.1. розробити Концепцію соціально-інфраструктурного проекту для її 

реалізації; 

2.3.2. на підставі Концепції соціально-інфраструктурного проекту розробити 

Кошторис витрат та залучити необхідні інвестиції; 

2.3.3. при необхідності, створити підприємство, яке буде стороною при укладанні 

договору зазначеного у п.2.1.3., залучити необхідних спеціалістів для реалізації 

Проекту, шляхом укладання з ними та Учасником 1, відповідних тристоронніх 

договорів на підставі яких будуть здійснюватися: виготовлення проекту 

землеустрою; розроблення схеми розміщення тимчасових споруд; розміщення 

тимчасових споруд; виготовлення проектно-кошторисних документацій; 

виконання будівельних робіт; авторський та технічних нагляд та інше; 

2.3.4. виступати платником по договорам, зазначеним у п.п. 2.3.3. цього 

Меморандуму; 

2.3.5. здійснювати координацію дій  та  ведення  справ в процесі реалізації 

Проекту, зокрема в частині здійснення  розрахунків  та  вчинення  будь-яких 

інших дій та прийняття необхідних поточних рішень; 

2.3.6. максимально ефективно та швидко реалізувати Проект. 

2.4.    Учасники домовились про те, що Мета співробітництва буде досягатись на 

засадах  спільної координації дій Сторонами,  добровільності,  гарантованості та 

неухильного  дотримання Сторонами умов цього Меморандуму, а також 

виконання взятих на себе  кожним із Учасників зобов’язань за цим  

Меморандумом належним чином. 

 3.    Гарантії та запевнення 

3.1.  Сторони домовились забезпечувати реалізацію Проекту згідно з Схемою 

розміщення, застосовувати будівельні матеріали, вироби і конструкції, які 

відповідають державним стандартам, нормам і правилам і пройшли сертифікацію, 

якщо вона є обов'язковою, не порушувати під час організації і виконання 

розміщення законні права та інтереси користувачів прилеглих земельних ділянок, 

власників розташованих на них будинків і споруд, відшкодовувати завдані їм 

збитки відповідно до  законодавства України. 

 4.    Інші умови. 

 4.1.   Дострокове припинення співробітництва можливе за взаємною згодою 

Сторін, про що Сторони укладають відповідну угоду. 



4.2.   Даний Меморандум набирає чинності з моменту його підписання Сторонами 

і діє до моменту завершення Проекту. 

4.3.   Після  підписання  цього Меморандуму всі попередні переговори за ним, 

листування  та будь-які інші усні або письмові домовленості Сторін з питань, що 

так чи інакше стосуються цього Меморандуму, втрачають юридичну силу, але 

можуть братися до уваги при тлумаченні умов цього Меморандуму. 

4.4.   Додаткові угоди та додатки до цього Меморандуму є його невід'ємною 

частиною і мають юридичну силу у разі, якщо вони викладені у письмовій формі 

та підписані Сторонами. 

4.5.   Усі спірні питання, що виникають між Сторонами, мають вирішуватись 

шляхом взаємних переговорів. 

4.6.   Цей Меморандум складений при повному розумінні Сторонами його умов та 

термінології українською мовою у трьох автентичних примірниках, які мають 

однакову юридичну силу, - по одному для кожної із Сторін. 

 Місцезнаходження і реквізити Сторін 

Учасник 1 

 Біляївська міська рада  

Учасник 2 

Одеська районна 

військова 

адміністрація 

Учасник 3 

Громадська спілка 

“Фундація підтримки 

ветеранів “Обличчям до 

життя”” 

Код ЄДРПОУ 33579244 

Місцезнаходження:          

67602, Одеська область, 

Одеський район, м. Біляївка, 

просп. Незалежності, 9 

E-mail: 

biljaivka_otg@odessa.gov.ua 

Телефон/факс: (04852) 2-18-81 

Код ЄДРПОУ 44010662  

Місцезнаходження:    

65032, м. Одеса, проспект 

Шевченко, 4 

 

E-mail: 

od.rda@odessa.gov.ua 

Телефон: +380 48 705 54 41 

Код ЄДРПОУ 44539345 

Місцезнаходження:             

01021, м. Київ, вулиця 

Інститутська, 12-A 

 

E-mail: 

facinglife.foundation@gmail.com  

Телефон: (067) 3455506 

В особі голови 

Бухтіярова             

Михайла Петровича 

 ___________________ 

(підпис) 

В особі начальника 

Крука                      

Юрія Юрійовича 

 ________________ 

(підпис) 

В особі директора 

Ковальчук                          

Тетяни Іванівни      

____________________ 

(підпис) 

https://bilyaivka.od.gov.ua/kontakty/biljaivka_otg@odessa.gov.ua
mailto:facinglife.foundation@gmail.com


 


